ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________ 2019 года	№ _____

г.Лянтор

	О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор от 16.01.2017 № 46

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.01.2017 № 46 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории городского поселения Лянтор» (в редакции от 10.04.2017 № 427) (далее – Постановление) следующие изменения:
	1.1. Пункт 5.15 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
	«5.15. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днём принятия решения.
Ответ на жалобу направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в жалобе, поступившей в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в жалобе, поступившей в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившую в орган местного самоуправления или должностному лицу жалобу, которая затрагивает интересы неопределенного круга лиц, в частности на жалобу, в которой обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данного органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
	1.2. Абзац второй пункта 5.17 приложения к Постановлению признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города	С.А. Махиня

Исполнитель: заместитель начальника юридического отдела _________ Т.М. Любовцева
 «10» января 2019 г., тел. 24-001 (доб. 147)

СОГЛАСОВАНИЕ:
	№
п/
п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О. подпись
	Дата визирования

	дата вх.
	дата исх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Управление по организации деятельности
	Начальник управления
	Н.Н. Бахарева

	2.
	Юридический отдел

	Начальник юридического отдела
	В.А. Мунтян

	3.
	Антикоррупционная экспертиза
	Начальник юридического отдела
	В.А. Мунтян
коррупциогенные факторы выявлены /
не выявлены

	4.
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов
	Начальник службы
	[bookmark: _GoBack]Е.В. Паршаков

	5.
	Служба по делопроизводству и контролю
	Начальник службы по делопроизводству и контролю
	М.В. Парамонова

Список рассылки: служба по защите населения, охране и использованию городских лесов – 1 экз.

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.01.2017 № 46»

Принятие данного постановления необходимо в целях приведения постановления Администрации городского поселения Лянтор от 16.01.2017 № 46 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории городского поселения Лянтор» в соответствие с действующим законодательством, а также в целях удовлетворения протеста заместителя прокурора Сургутского района от 19.12.2018 № 03-02-2018.

	Заместитель начальника юридического отдела

	    Т.М. Любовцева